Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Senador Jefferson de Aguiar, n° 27 - Centro – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27) 3268-1123 - Telefone: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.domingosmartins.es.  leg  .br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

REQUERIMENTO Nº 54/2017

AUTORIA: Rogério Manzoli

DESTINATÁRIO: Exmº Sr. Presidente da CMDM JULIO MARIA CHRIST

REQUEIRO  conforme determina o § 1º,  art.  3º da Lei  Municipal  nº  2.601/14,  que avalie  a
possibilidade de agraciar com "Diploma de Menção Honrosa'' a professora Letícia Sant’Ana, que
foi  destaque  no  ‘’Prêmio  Professores  do  Brasil’’,  com  atividades  desenvolvidas  na  EMEF
Eugênio Pinto Sant’Anna, localizada na Comunidade de São Miguel, que tiveram como tema
‘’Os conhecimentos matemáticos entrelaçados a biodiversidade da mata atlântica”.  O projeto
recebeu destaque no Espírito Santo, na categoria ensino fundamental – 6º ao 9º ano, temática:
Conservação e uso consciente da água. Em 2017, o prêmio está em sua 10ª edição, e é uma
iniciativa  do  Ministério  da  Educação  juntamente  com  instituições  parceiras  que  buscam
reconhecer, divulgar e premiar o trabalho de professores de escolas públicas.

Sala das Sessões, 17 de novembro de 2017.

JOSÉ GAGNO
1º Vice-presidente

JULIO MARIA CHRIST
Presidente

HELOISIO RODRIGUES ALVES
1º Secretário

ROGÉRIO MANZOLI
2º Vice-Presidente- Proponente

MANOEL DE OLIVEIRA BARCELOS JÚNIOR
2º Secretário

SANDRA CHRISTINA NEITZKE CHRIST
Vereadora

DIOGO ENDLICH
Vereador

NELSON SOARES DA SILVA JÚNIOR
Vereador

GERSON CANAL
Vereador

ALEXANDRO KILL
Vereador

JEFFERSON HAND
Vereador

EDUARDO JOSÉ RAMOS
Vereador

SILVESTRE ALVES DE OLIVEIRA
Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/

	REQUERIMENTO Nº 54/2017
	AUTORIA: Rogério Manzoli
	Presidente